[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES
______________________________________________________________________________
PROJETO DE LEI – N°____ /2023

EMENTA: Modifica o nome da Rua Projetada 43, Bairro do Monte Alegre, para denominar Rua Paulo Leite Mairins Junior e dá outras providências.

A VEREADORA INTEGRANTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALGUEIRO – PE, ELIANE ALVES, que esta subscreve, amparado no Art. 48, da Lei Orgânica Municipal ENCAMINHA ao poder Legislativo Municipal para APRECIAÇÃO e DELIBERAÇÃO o presente Projeto de Lei:

Art. 1º Passa a denominar Rua Paulo Leite Mairins Junior a Rua Projetada 43, Bairro do Monte Alegre.
Art. 2º Os anexos desta lei apresentam todos os requisitos exigidos para a nova denominação.
Art. 3º O Poder Executivo, providenciará as placas alusivas, afixando-as nos locais próprios, bem assim, fará as comunicações aos órgãos: Cartório, Correios, CELPE, COMPESA, DETRAN e etc.
Art. 4º As despesas específicas correrão à conta de dotações orçamentárias da municipalidade.
Art. 5º A lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Salgueiro, 10 de abril de 2023.

[bookmark: _GoBack]

MARIA ELIANE ALVES DA CRUZ
Vereadora – PSB
JUSTIFICATIVA

Homenagear o jovem professor Paulo Leite Mairins Junior cuja comunidade acadêmica nutria grande estima pela qualidade e conhecimento como atuava no ensino e transmissão da educação.
Nasceu em Salgueiro, no dia 05 de outubro de 1994, filho de Paulo Leite Mairins e Izeneide Pereira dos Santos Mairins, e irmão de Ana Paula de Mairins. Residente no bairro do Prado até vir a falecer no dia 26 de março de 2022 em trágico acidente de moto.
Vimos nesta propositura uma forma de agradecimento a um detentor de uma carreira profissional dedicada a educação das crianças e como demonstração de reconhecimento promovemos agora a denominação de uma via pública, com o seu nome.
Em seu respeito e aos familiares, oferecemos esta singela homenagem póstuma, para que sua memória, essa sim continue presente e nas futuras gerações.

[image: ]
______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROF. URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PE
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.jpeg
Wy
R 3OS pand

3 ¥
\ 100 RA 0 T e o,
= canry ON T e REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

\ B Gais OO RIGIEEREIKA BRSHHONTURAIS

PAULO LEITE MAIRINS JUNIOR

S —

o

[ 100984 17475
TOMATRICULA TR Ao

076588 01 55 2022 4 00020 172 001204149 y

il ¢ mADE

Neno ) i~

Masculino Parda Solteiro, 27 anos
NATIRAL DA TROCUMINTO DF RNNTINEAGAD =2 VTHon
BN Salgueiro-PE RG n° 9163392 SDS/PE omitido om Sim
27/01/2011

N e
E Filho de PAULO LEITE MAIRINS. FALECIDO e de IZENEIDE PEREIRA DOS SANTOS MAIRINS, RESIDENTE E'ﬂ
fa

SALGUEIRO-PEResidéncia do falecido: RUA PADRE ANTONIO BOOT, PRADO, Salgueiro-PE

TATAT A DY LMD S Vi =
\ 25\ 03 \mm

L

m.mumumd-mm-m-m.mw

f 1OCAL OF FALICTMANTD
BR 232, KM 512, Salgueiro-PE
CALNA DA MOKTE
POLITRAUMATISMO, ACAO CONTUNDENTE (ACIDENTE DE TRANSITO)
LY L CRENACAD OF CLARANTY
ANNA PAULA DOS SANTOS MAIRINS, nacionalidade
=
=5

CEMITERIO LUIZA GONZAGA DE SA
SAMPAIO, Salgueiro/PE BRASILEIRA, RG n° 8301550 SDS/PE, CPF/MF n®
102 850 034-37, profissdo SERVIDORA PUBLICA, estado civil

i
sonteira, residente na RUA DA GLORIA, N°680, BAIRRO

|PRIMAVERA, irma do falecido

o D DOCUMEDTD ENY: METRCEES) GU ATES [ULEAXAM: 0 ORTD
GILBERTO GOMES CORDEIRO FILHO. CRM 15416
istro: 06 de abril de 2022. Data do 6bito. 26

ANDUACTES A ACKISER
w»mmc-m,hbnnnmorﬂzou Data do reg

de margo de ! wwu-ddo:msmmaamwmsmwhmo-osmmmm\w

‘eleitor. Solte néo deixou filhos. N&o constam averbagdes &

GICTFATT

ue

N&o deixou bens nem testamento, era eleilor, |

TAYA

|DATADEVALIDADE |

e

> ] V4R
Aa 0017196

0 conteudo da certiddo & verdadeiro. Dou fé.
Salgueiro - PE, 06 de abril de 2022,

T ol
e

A58 X \ '_:

Oficiala m i\

© helealnAiniral

image2.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.

GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES

__

______________________________

________

______________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________

__________

PRAÇA PROF.

URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO

–

CEP 56

.000

-

000, SALGUEIRO

–

PE

FONES (87)3871

-

0870 / 3871

-

2794

-

OUVIDORI

A: 0800 281 3230

–

WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR

PROJETO DE LEI

–

N°___

_ /2023

EMENTA:

Modifica o nome

da Rua

Projetada 43, Bairro do Monte

Alegre

, para denominar

Rua Paulo

Leite

Ma

i

rins

Junior

e dá outras

providências.

A VEREADORA INTEGRANTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALGUEIRO

–

PE,

ELIANE ALVES

, que

esta subscreve, amparado no Art. 48, da Lei Orgânica

Municipal ENCAMINHA ao poder Legislativo Municipal para APRECIAÇÃO e

DELIBERAÇÃO o presente Projeto de Lei:

Art. 1º

Passa a denominar

Rua Paulo Leite Mairins Junior

a

Rua Projetada 43,

Bairro do Monte A

legre.

Art. 2º

Os anexos desta lei apresentam todos os requisitos exigidos para a nova

denominação.

Art. 3º

O Poder Executivo, providenciará as placas alusivas, afixando

-

as nos

locais próprios, bem assim, fará as comunicações aos órgãos: Cartório,

Correios,

CELPE, COMPESA, DETRAN e etc.

Art. 4

º

As despesas específicas correrão à conta de dotações o

rçamentárias da

municipalidade.

Art. 5

º

A lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogando

-

se as

disposições em contrário.

Salgueiro,

10

de

abril

de 2023

.

MARIA ELIANE ALVES DA CRUZ

Vereadora

–

PSB

          GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES                          __ ______________________________ ________ ______________________________________   ____________________________________________________________________________________________________________________ __________   PRAÇA PROF.   URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO  –   CEP 56 .000 - 000, SALGUEIRO  –   PE   FONES (87)3871 - 0870 / 3871 - 2794  -   OUVIDORI A: 0800 281 3230  –   WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR   PROJETO DE LEI   –   N°___ _ /2023     EMENTA:   Modifica o nome  da Rua  Projetada 43, Bairro do Monte  Alegre , para denominar  Rua Paulo   Leite   Ma i rins   Junior   e dá outras  providências.     A VEREADORA INTEGRANTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALGUEIRO  –   PE,  ELIANE ALVES , que  esta subscreve, amparado no Art. 48, da Lei Orgânica  Municipal ENCAMINHA ao poder Legislativo Municipal para APRECIAÇÃO e  DELIBERAÇÃO o presente Projeto de Lei:     Art. 1º  Passa a denominar  Rua Paulo Leite Mairins Junior   a  Rua Projetada 43,  Bairro do Monte A legre.     Art. 2º   Os anexos desta lei apresentam todos os requisitos exigidos para a nova   denominação.   Art. 3º  O Poder Executivo, providenciará as placas alusivas, afixando - as nos  locais próprios, bem assim, fará as comunicações aos órgãos: Cartório,  Correios,  CELPE, COMPESA, DETRAN e etc.   Art. 4 º  As despesas específicas correrão à conta de dotações o rçamentárias da  municipalidade.   Art. 5 º  A lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogando - se as  disposições em contrário.                                                 Salgueiro,   10   de  abril   de 2023 .           MARIA ELIANE ALVES DA CRUZ   Vereadora  –   PSB